Diário Oficial do Distrito FederalNº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 PÁGINA 41

100. DA VIGÊNCIA: o presente aditivo possui vigência a partir da data de sua assinatura,
surtindo seus efeitos financeiros a contar de 30 de junho de 2016. DATA DA ASSI N AT U R A :
22 de novembro de 2016. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, HELIANA KÁTIA TAVARES
CAMPOS, Diretora-Presidente, CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS, Diretora de
Administração e Finanças; e, pela CONTRATADA: MARCO AURÉLIO BRANCO GON-
ÇALVES, EDUARDO QUEIROZ ALVES, Administradores e DIETER TOMOO KOPP
IKEDA, Procurador.

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2016
A DIRETORA-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições regimentais e tendo em vista o disposto no art. 39 da Lei
nº 8.666/1993, COMUNICA aos usuários, agentes e demais interessados nos serviços pú-
blicos de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos no Distrito Federal, que realizará
AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação do projeto visando a contratação dos serviços de
limpeza urbana e manejo dos resíduos sólidos em todo o Distrito Federal, conforme segue:
Data: 16/12/2016. Horário: das 9h às 12h. Local: Escola de Governo - SGON, Área Especial
nº 01, Quadra 01, Brasília-DF. Envio de Contribuições: pelo endereço eletrônico di-
tec@slu.df.gov.br (contato Alexandro Henriques) ou por correspondência endereçada ao
Protocolo Geral do SLU, SCS Quadra 08, Bloco B-50, 6º Andar, Sala 645, CEP: 70.333.900.
Inscrições: pelo endereço eletrônico ditec@slu.df.gov.br ou no local e dia do evento. In-
formações e regulamento disponíveis no site do SLU - www.slu.df.gov.br.

Brasília/DF, 29 de novembro de 2016.
HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2016

Processos: 094.000.525/2016. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de programação visual, compreendendo o fornecimento e instalação de 27 (vinte
e sete) totens de identificação das unidades do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito
Federal, nas quantidades e especificação, estabelecidas neste Termo de Referência e ane-
xo.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público o Pregão
Eletrônico n.º 17/2016. Tipo: MENOR PREÇO. Valor total estimado: R$ 77.453,33 (setenta
e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos). Unidade Or-
çamentária: 22214. UASG: 926254. Fonte de Recurso: 100; Programa de Trabalho:
15.122.6001.8517.9762 Elemento de Despesa: 33.90.39 Entrega das Propostas: a partir de
01/12/2016, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
13/12/2016, às 09h (horário de Brasília) no endereço www.comprasnet.gov.br. O Edital
poderá ser retirado exclusivamente, nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e/ou
www.slu.df.gov.br. Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos nos telefones
3213-0200 e 3213-0194, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 29 de novembro de 2016.
CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS

AVISOS DE RESULTADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016.

Processos: 094.000.836/2016. Objeto: Fornecimento de materiais diversos de expediente,
para atender as diversas unidades deste Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público para co-
nhecimento dos interessados a adjudicação do objeto em referência, conforme a seguir: itens
1, 3, 4, 5, 6 e 10 valor total de R$ 1.392,70 (um mil, trezentos e noventa e dois reais e
setenta centavos) a empresa RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI-ME CNPJ
21.304.312/0001-69, item 7 no valor total de R$ 5.962,50 (cinco mil, novecentos e sessenta
e dois reais e cinquenta centavos) a empresa J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DIS-
TRIBUIÇÃO LOGISTICA EIRELI - ME - CNPJ 13.816.522/0001-08, itens 8 e 9 no valor
total de R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais) a empresa PAPELARIA ABRA
COMERCIO, INFORMÁTICA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME - CNPJ
19.614.487/0001-20, itens 11 e 12 no valor total de R$ 798,00 (setecentos e noventa e oito
reais) a empresa S&K INFORMATICA LTDA - ME CNPJ 03.655.629/0001-68, item 13 no
valor total de R$ 116,99 (cento e dezesseis reais e noventa e nove centavos) a empresa
DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME - CNPJ
03.452.072/0001-68 e itens 14 e 15 no valor total de R$ 1.835,00 (um mil, oitocentos e trinta
e cinco reais) a empresa SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ
14.183.614/0001-60. Valor total homologado R$ 10.500,19 (dez mil, quinhentos reais e
dezenove centavos). Data da homologação 24/11/2016. Maiores informações na GE-
LIC/SLU/DF fone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 28 de novembro de 2016.
CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016.
Processos: 094.000.807/2016. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uni-
formes, conforme especificação, quantidades e modelos informados no item 4 do Termo de
Referência.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público para co-
nhecimento dos interessados a adjudicação do objeto em referência, conforme a seguir: itens
1, 2 e 3 valor total de R$ 7.089,17 (sete mil, oitenta e nove reais e dezessete centavos) a
empresa KLEMPS MALHAS TÊXTES LTDA - CNPJ 09.381.250/0001-936, item 4 no valor
total de R$ 14.568,00 (catorze mil, quinhentos e sessenta e oito reais) a empresa BDS
CONFECÇÕES E SERIGRAFIA LTDA - CNPJ 74.161.373/0001-80, itens 5 e 6 no valor
total de R$ 29.821,70 (vinte e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e setenta centavos) a
empresa MALHARIA ALLEGRO LTDA - EPP - CNPJ 00.622.993/0001-33, itens 7 e 8 no
valor total de 3.244,20 (três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos) a
empresa SAGAWA MALHAS E SERIGRAFIA EIRELI - EPP, CNPJ:20.235.474/0001-20 e
item 9 no valor total de 20.412,00 (vinte mil, quatrocentos e doze reais) a empresa ABEX
COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP CNPJ 59.527.697/0001-04.
Valor total homologado R$ 75.135,07 (setenta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e sete
centavos). Data da homologação 24/11/2016. Maiores informações na GELIC/SLU/DF fone
3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 28 de novembro de 2016.
CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016.
Processos: 094.001.000/2015. Objeto: Contratação de Empresa para construção de um Ponto
de Entrega Voluntária - PEV - para organização e armazenamento provisório dos materiais
recebidos na Região Administrativa do Guará/DF - RA X.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público aos in-
teressados que a empresa TASK ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA LTDA - ME -
CNPJ 07.280.176/0001-93, foi declarada vencedora do certame em epígrafe pelo valor de R$
138.600,00 (cento e trinta e oito mil e seiscentos reais), sendo-lhe adjudicado e homologado
o objeto em referência. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados na sede

do SLU/DF, localizada no Setor Comercial Sul - Qd.08 - Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º
andar Brasília/DF. Outras informações poderão ser obtidas no telefone 3213-0200, no horário
de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 25 de novembro de 2016.
CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016.
Processos: 094.000.753/2016. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ma-
teriais de copa e cozinha, e utensílios domésticos para suprir a necessidade da copa e outras
demandas deste SLU.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público para co-
nhecimento dos interessados a adjudicação do objeto em referência, conforme a seguir: itens
1 e 7 valor total de R$ 7.003,82 (sete mil, três reais e oitenta e dois centavos) a empresa
GRANDES MARCAS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME - CNPJ
14.396.046/0001-86, item 2 no valor total de R$ 1.888,00 (um mil, oitocentos e oitenta e oito
reais) a empresa AAZ COMERCIAL LTDA EPP - CNPJ 15.449.518/0001-84, item 4 no
valor total de R$ 7.368,50 (sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)
a empresa VR2 COMERCIAL LTDA-ME - CNPJ 21.023.785/0001-15, itens 5 no valor total
de R$ 22.839,96 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos)
a empresa APS COMERCIO REPRESENTAÇÃO E LICITAÇÃO EIRELI-ME - CNPJ
25.019.899/0001-15 e item 06 no valor total de 3.646,00 (três mil, seiscentos e quarenta e
seis reais) a empresa BSB SOLUÇÕES COMERCIO DE PAPELARIA INFORMATICA
MÓVEIS LTDA - CNPJ 11.524.093/0001-70. Valor total homologado R$ 42.746,28 (qua-
renta e dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos). Data da
homologação 26/11/2016. Maiores informações na GELIC/SLU/DF fone 3213-0200, no
horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 28 de novembro de 2016.
CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2016.
Processos: 094.000.795/2016. Objeto: Aquisição de Solução de Armazenamento de Dados
para compor a infraestrutura central de TI do SLU, incluindo serviços de instalação, con-
figuração, suporte técnico, assistência técnica, manutenção, garantia e transferência de co-
nhecimento, nas condições especificadas no Anexo I - Termo de Referência.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público aos in-
teressados que a SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.134.191/000-28, foi de-
clarada vencedora do certame em epígrafe pelo valor de R$ 335.500,00 (trezentos e trinta e
cinco mil e quinhentos reais), sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto em referência. Os
autos encontram-se com vista franqueada aos interessados na sede do SLU/DF, localizada no
Setor Comercial Sul - Qd.08 - Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar Brasília/DF. Outras
informações poderão ser obtidas no telefone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h
às 17h.

Brasília/DF, 25 de novembro de 2016.
PATRÍCIA LEMOS XAVIER

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

2º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL - SEGETH,
convoca a população para a Audiência Pública para apresentação e debate sobre os Mapas de
Uso do Solo das Regiões Administrativas do Distrito Federal elaborados para compor o
Projeto de Lei Complementar de Uso e Ocupação do Solo do Distrito Federal - LUOS. Os
Mapas definem o uso do solo para os lotes localizados na macrozona urbana do Distrito
Federal, registrados em cartório ou localizados em parcelamentos consolidados, projetados e
aprovados pelo poder público.
Excluem-se dos Mapas de Uso do Solo do Projeto de Lei Complementar os lotes localizados
nas Regiões Administrativas de Brasília; Cruzeiro; Candangolândia; Octogonal e Sudoeste. A
Audiência será realizada no dia 17 de dezembro (sábado) de 2016, às 9h, de forma si-
multânea, nas localidades que descrevemos a seguir:
1.Auditório da Administração Regional de Taguatinga - Praça do Relógio, Lote A, Setor
Central, Região Administrativa de Taguatinga - RA III;
2.Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, SEGETH;
3. Quadra Central, Lote A, Setor Administrativo Sobradinho, Região Administrativa de
Sobradinho - RA V
O conteúdo para consulta encontra-se disponível no site da SEGETH e as informações
necessárias para subsidiar o debate, constantes do Processo nº 390.000.538/2016, estão
disponíveis para consulta, na sede da SEGETH, Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco
A, Lotes 13/14, Asa Sul, 6º andar, SUGEST/SEGETH e por meio do link: http://ww w. s e -
g e t h . d f . g o v. b r / g e s t a o - d o - t e r r i t o r i o / a u d i e n c i a s - p u b l i c a s . h t m l .
h t t p : / / w w w. s e g e t h . d f . g o v. b r / p r e s e r v a c a o - e - p l a n e j a m e n t o - u r b a n o / l e i-complementar-de-uso-e-
ocupacao-do-solo-do-df.html

Brasília/DF, 16 de novembro de 2016.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2016.
Processo: 392.000.498/2016 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: Roda Brasil Comercio e
Serviços - CNPJ 15.332.890/0001-06. Objeto: aquisição de 05 (cinco) veículos Renault
Duster Oroch Expression 1.6, consoante específica o Edital de Pregão Eletrônico n o 11/2016
- CODHAB/DF. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho:
16.122.6001.8517.9625. Natureza da Despesa: 44.90.52. Fonte: 407. Nota de Empenho
2016NE00613, emitida em 16/09/2016 no valor de R$: 405.000,00 (quatrocentos e cinco
mil). Valor do Contrato: R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil). Modalidade: ordinário.
Evento: 400091. Data da Assinatura: 28/11/2016. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários:
Pela CODHAB/DF: Gilson Paranhos, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada:
Claudio Teixeira Pinto Júnior, na qualidade de Sócio Proprietário.

estelamar.oliveira
Realce